[image: ГЕРБ РАЙОНА]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                               КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ- КУЗБАСС
Чебулинский муниципальный округ
Совет народных депутатов Чебулинского муниципального округа
второго созыва
(двенадцатое заседание)
РЕШЕНИЕ

	От
	[bookmark: _GoBack]  24.04.2025
	 №
	 70

       пгт. Верх-Чебула

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа
 «Об исполнении  бюджета Чебулинского
муниципального округа за 2024 год»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа от 25.12.2019 № 14 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Чебулинского муниципального округа», Совет народных депутатов Чебулинского муниципального округа
 РЕШИЛ:
       1. Назначить   публичные  слушания по проекту   решения  Совета народных депутатов Чебулинского муниципального   округа  «Об исполнении бюджета Чебулинского муниципального округа за 2024» согласно  приложению  № 1  на 26.05.2025.  Место проведения – актовый зал в здании  администрации  Чебулинского  муниципального  округа (пгт.Верх-Чебула, ул. Мира, 16) время проведения – 11.00.
        2. Создать  комиссию  по  организации  и  проведению  публичных слушаний,  общественных  обсуждений  и  учету  предложений  по  проекту решения  Совета  народных  депутатов  Чебулинского муниципального округа «Об исполнении бюджета Чебулинского муниципального округа за 2024» в следующем составе:
         Председатель комиссии:
  Дорошевич Галина Юрьевна –  заместитель председателя Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа;
         Секретарь комиссии:
      Семенова Марина Николаевна – председатель Комитета Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа по бюджету, налогам и финансовой политике;
         Члены комиссии:
        Леер Ольга Николаевна  – заместитель Главы округа по финансам;
   Рыбникова Е.М. – начальник юридического отдела администрации Чебулинского муниципального округа;
   Баранова Ирина Валентиновна – начальник отдела по работе с территориями и населением администрации Чебулинского муниципального округа;
   Малаховская Елена Евгеньевна – заведующая сектором по работе с обращениями граждан;
   Кучинский Анатолий Григорьевич – председатель Комитета Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа по правопорядку, соблюдению законности, вопросам местного самоуправления и социальной политике;
         3. Предложения по проекту решения Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа «Об исполнении бюджета Чебулинского муниципального округа за 2024» согласно приложению № 1, а также извещения жителей округа о желании принять участие в публичных слушаниях, общественных обсуждениях и выступить на них, следует направлять в письменном виде в комиссию по организации и проведению публичных слушаний, общественных обсуждений по адресу:  ул. Мира, 16, , пгт. Верх-Чебула, Чебулинский район, 652270, 3 этаж, помещение актового зала до 17.00 часов 23.05.2025. Телефон для консультаций 8 (384 44) 6-10-96; 2-10-22.
        4. Опубликовать настоящее решение в газете «Чебулинская газета»».
5. Обнародовать  настоящее решение на стенде, расположенном в здании администрации Чебулинского муниципального округа по адресу пгт. Верх-Чебула, ул.Мира,16.
6. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Чебулинского муниципального округа в информационно-   телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа Кузьмину И.С.

Председатель
Совета народных депутатов
Чебулинского муниципального округа                           И.С.   Кузьмина

 Врио главы Чебулинского
 муниципального округа                                                   Ю.Н. Феоктистов

 Приложение №1
к решению Совета народных
                                                                                               депутатов Чебулинского
                                                                                       муниципального округа

[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ЧЕБУЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЧЕБУЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
второго созыва
(заседание)
РЕШЕНИЕ

	От

	 №

                            пгт. Верх-Чебула

	Об исполнении  бюджета Чебулинского
муниципального округа за 2024 год

Рассмотрев представленные документы Финансового управления Чебулинского муниципального округа об исполнении бюджета округа за 2024 год, в соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 13 Положения «О бюджетном процессе в Чебулинском муниципальном округе», п.п. 2 п. 1 статьи 26 Устава Чебулинского муниципального округа, Совет народных депутатов Чебулинского муниципального округа

РЕШИЛ:
1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Чебулинского муниципального округа за 2024 год с общим объемом доходов бюджета округа в сумме 1 975 408,36 тыс.  рублей, общим объемом расходов бюджета округа в сумме 2 030 615,95 тыс. рублей, дефицит  бюджета округа в сумме 55 207,59 тыс. рублей.
2. Утвердить показатели доходов бюджета Чебулинского муниципального округа за 2024 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3. Утвердить показатели расходов бюджета Чебулинского муниципального округа за 2024 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Утвердить показатели расходов бюджета Чебулинского муниципального округа за 2024 год по ведомственной структуре расходов бюджета округа согласно приложению № 3 к настоящему решению.
5. Утвердить показатели расходов бюджета Чебулинского муниципального округа за 2024 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему решению.
6. Утвердить показатели источников финансирования дефицита бюджета Чебулинского муниципального округа за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 5 к настоящему решению.
7. Опубликовать настоящее решение в газете «Чебулинская газета».
8. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа по бюджету, налогам и финансовой политике (Семенова М.Н.).

Председатель Совета народных депутатов
Чебулинского муниципального округа                                И.С. Кузьмина

Глава Чебулинского
муниципального округа                                                          Н.А. Воронина

image1.png

image2.png
g